

Nr 27.

Ankom till riksdagens kansli den 12 februari 1946 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse för skepparen G. H. S. Nilsson i Påskallavik från viss skadeståndsskyldighet.

(4:e avd.)

I propositionen nr 15 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 12 januari 1946, föreslagit riksdagen medgiva, att skepparen Gunnar Hubert Severin Nilsson må befrias från honom åliggande ersättningsskyldighet till väg- och vattenbyggnadsstyrelsen med 34 937 kronor 15 öre jämlikt rådhusrättens i Oskarshamn utslag den 19 februari 1945.

Natten till den 19 april 1944 grundstötte motorseglaren Britta, varvid större delen av en väg- och vattenbyggnadsstyrelsen tillhörig last av klorkalcium gick förlorad. Styrelsen hade, i enlighet med gällande praxis, icke låtit försäkra lasten.

Genom utslag den 14 augusti 1944 dömde rådhusrätten i Oskarshamn Nilsson till dagsböter för det han vållat grundstötningen.

Sedermera förpliktade rådhusrätten på talan av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen genom utslag den 19 februari 1945 Nilsson att till styrelsen för kronans räkning utgiva ersättning med 34 937 kronor 15 öre jämte rättegångskostnader. Rådhusrättens utslag vann laga kraft.

Nilsson har därefter anhållit om befrielse från nämnda skadeståndsskyldighet och därvid anfört, bland annat, att därest styrelsen — i likhet med vad som brukade ske vid sjötransporter — försäkrat lasten på gängse sätt, vederbörande försäkringsbolag skulle betalat ut ersättning till styrelsen. I så fall hade någon skadeståndstalan mot Nilsson icke kommit i fråga, enär sjöförsäkringsbolagen icke brukade rikta regressanspråk mot fartygsbefälhavare, som genom felaktig navigering vållat av bolagen ersatta skador.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, statskontoret och riksräkenskapsverket ha tillstyrkt befrielse för Nilsson liksom för redaren för det havererade fartyget.

Departementschefen har tillstyrkt bifall till Nilssons framställning och tillika förutsatt, att, därest Nilsson erhöles avsedd befrielse, talan i saken icke

heller skulle väckas mot rederiet för motorseglaren Britta. För kronan uppkommande förlust har departementschefen ansett böra belasta väg- och vattenbyggnadsväsendets förrådsfond.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

Utskottet.

att riksdagen må medgiva, att skepparen Gunnar Hubert Severin Nilsson må befrias från honom åliggande ersättningskyldighet till väg- och vattenbyggnadsstyrelsen med 34 937 kronor 15 öre jämlikt rådhusrättens i Oskarshamn utslag den 19 februari 1945.

Stockholm den 12 februari 1946.

På statsutskottets vägnar:

ALGOT TÖRNKVIST.

Närvarande: se under utlåtandet nr 26.
